vescovi delle diocesi marchigiane, «Studio Picena», XV (1940), p. 123; M. LEOPARDI, *Annali di Recanati*, a cura di R. Vuoli, II, Varese 1945, p. 324; R. RITZLER-P. SEFRIN, *Hierarchia catholica medii et recentioris aevi*, V, Padova 1952, *Thermularum*, p. 344; *Ortonensis et Camplensis*, p. 266; *Bituntina*, p. 116; *Alexandrina*, p. 76; *Recanatensis et Lauretana*, p. 330; *Cardinales sub Clemente X*, p. 9; *S. Prisca*, p. 50; L. CEYSSENS, *La première Bulle contre Jansenius. Sources relatives a son histoire*, II, Bruxelles-Roma 1962, p. 759; M. TENTORIO, *L'orfanotrofio di S. Maria della Misericordia in Vicenza*, «Arch. storico dei PP. Somaschi, I», Roma 1965, p. 37; A. GRISERI, *Florilegio Somasco*, S. Salvador C. A. 1980, II, 294-303; I. POLVERINI FOSI, *Crescenzi Alessandro Cosimo*, «Dizionario Biografico degli Italiani», XXX, p. 629-632; C. PELLEGRINI, *Alessandro Crescenzi Nunzio Apostolico a Torino (1646-1658)*, «Somascha», XVIII (1993), p. 53-55; C. PELLEGRINI, *Lettere del Vescovo Somasco Alessandro Crescenzi (1651-1683)*, «Somascha», XVIII (1993), p. 204-206; O. PALTRINIERI, *Religiosi Somaschi convittori del Collegio Clementino nei secoli XVII e XVIII, Alessandro Crescenzi*, «Somascha», XX (1995), p. 97-100.

JOANNES AUGUSTINUS A LINGUIGLIA

Professus Papiae 1° iunii 1625.

Joannes Augustinus ex comitibus Linguigliae, Albingaunensis, nostrae Congregationis sacerdos, ex incomparabili eius eloqui praestantia, quae ubilibet personuit, *tuba* inter concionatores suae aetatis *argentea* indigitabatur, in nobilissimi sanguinis splendoribus, virtutum tam moralium, quam scholasticarum radios copulatus, clarissimus toti fere orbi emicuit. Obiit Albingae et sepultus est in divi Dominici ordinis praedicatorum templo. Eius opera conscripta et evulgata sunt; videlicet etrusco idiomate:

Narrationi intorno la vita ed azioni della beata Lucrezia Ca-

in diatribis scholasticis acceptissimus et sua aetate per antonomasiam Theologus dictus, duodeviginti et ultra annos in moraliibus, totidemque in speculativis lectorem egit, plurimos discipulos, seu potius magistros fecit, sibi pro conscientiae norma aliisque sufficiens, neminem non laudabat et apud ipsum solemne erat elogiis, quae ipse mereretur, alios adornare. Scripsit et manu scriptos reliquit *Tractatus Theologicos*, in quibus graviores, spinosioresque in sacris literis materiae adeo pellucide ab ipso enunciantur et explicantur, ut passim circumferantur et ob eorum perspicaciam in liceis nostris usurpentur. Obiit annorum 66, Mediolani, nostrae Congregationis consultor, die 14 ianuarii 1682. Ex Actibus Somaschensibus Sanctae Mariae Secretae.